
CONVOCAÇÃO 

A Direção da Faculdade de Engenharia convoca os alunos concluintes do semestre 2021/2 (e 

faltosos de semestres anteriores), conforme listagens a seguir, para participarem da Cerimônia 

de Colação de Grau a ser realizada no Teatro Odylo Costa Filho em 11/07/2022 (segunda-feira) 

às 17:30h, sendo que o formando precisa chegar com uma hora de antecedência (16:30h). 

Todas as informações sobre a Colação de Grau foram enviadas aos e-mails cadastrados no 

formulário Google previamente preenchido (bit.ly/colacaoFEN21-2). 

Alunos que eventualmente não tenham realizado o cadastro, cujos endereços eletrônicos não 

constavam no Sistema Acadêmico de Graduação – SAG/UERJ ou que estejam errados, devem 

entrar em contato com a Secretaria Geral de Graduação – SECFEN, secfen@eng.uerj,br, para 

correção e recebimento das informações. 

Esta lista pode ser atualizada. Acesse constantemente. 

ENGENHARIA AMBIENTAL E SANITÁRIA 

Caroline Letieri Baptista 2021/2 baptista.caroline@graduacao.uerj.br 

Jaqueline Costa Areas de Almeida 2021/2 almeida.jaqueline@graduacao.uerj.br 

Leticia Delduque Alves 2021/2 alves.leticia_2@graduacao.uerj.br 

Lucas De Pantis 2021/2 pantis.lucas@graduacao.uerj.br 

Yuri de Oliveira Glauser 2021/2 glauser.yuri@graduacao.uerj.br 

 

ENGENHARIA CARTOGRÁFICA 

Luiz Otavio Soares De Oliveira 2021/2 oliveira.luiz@graduacao.uerj.br 

Matheus Da Silva Lima 2021/2 lima.matheus_1@graduacao.uerj.br 

Thaís Videira Rodrigues Pereira 2021/2 pereira.thais_3@graduacao.uerj.br 

 

ENGENHARIA CIVIL (todas as ênfases) 

Anne Karoline Nocchi 

Dos Santos Pascoal 
2021/2 santos.anne_1@graduacao.uerj.br 

Construção 

Civil 

Beatriz De Lima 

Albuquerque Alves 
2021/2 alves.beatriz_3@graduacao.uerj.br 

Construção 

Civil 

Gabriela Sanctos 

Nascimento Lins 
2021/2 lins.gabriela@graduacao.uerj.br 

Construção 

Civil 

Isis Da Silva Pinheiro 2021/2 pinheiro.isis@graduacao.uerj.br 
Construção 

Civil 

Mariana Dos Reis Cardim 2021/2 cardim.mariana@graduacao.uerj.br 
Construção 

Civil 

Rodrigo Gabilan Leite 2021/2 leite.rodrigo_1@graduacao.uerj.br 
Construção 

Civil 

Sillas Dos Santos Barata 

Antunes 
2021/2 antunes.sillas@graduacao.uerj.br 

Construção 

Civil 

Thais Viana Chaves 2021/2 thaisvianachaves@graduacao.uerj.br 
Construção 

Civil 

Thayná Farias Do 

Nascimento 
2021/2 nascimento.thayna_1@graduacao.uerj.br 

Construção 

Civil 

Vitor Hugo Lima Da Silva 2020/2 vitor.silva_6@graduacao.uerj.br 
Construção 

Civil 
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Yanca Lima De Moura 2021/2 moura.yanca@graduacao.uerj.br 
Construção 

Civil 

Bruno De Faria 

Guimarães 
2021/2 guimaraes.bruno_1@graduacao.uerj.br Estruturas 

Carolina Martins Dos 

Santos Cerdeira 
2021/2 cerdeira.carolina@graduacao.uerj.br Estruturas 

Fernanda Pereira De 

Almeida Rocha 
2021/2 rocha.fernanda@graduacao.uerj.br Estruturas 

Gabriel Victor Feijó De 

Araújo 
2021/2 araujo.gabriel@graduacao.uerj.br Estruturas 

Kennedy Leonel Fideles 

Morais 
2021/2 morais.kennedy@graduacao.uerj.br Estruturas 

Julia Costa De Carvalho 2020/1 carvalho.julia_2@graduacao.uerj.br Estruturas 

Lucas Silva Silveira 2021/2 silveira.lucas@graduacao.uerj.br Estruturas 

Matheus Rodrigues Da 

Silva Santos 
2021/2 santos.matheus_11@graduacao.uerj.br Estruturas 

Sergio Fernando De 

Almeida Filho 
2021/2 filho.sergio@graduacao.uerj.br Estruturas 

Victor Augusto Da Silva 2021/2 silva.victor_2@graduacao.uerj.br Estruturas 

Skarlat Reynnely Alves 2021/2 alves.skarlat@graduacao.uerj.br Sanitária 

Rackel Reis de Carvalho 

Pinto 
2021/2 pinto.rackel@graduacao.uerj.br Transportes 

Rafaela Christine Ferreira 

Marques 
2021/2 marques.rafaela@graduacao.uerj.br Transportes 

 

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO 

Bryan Alves Pfaltzgraff 2021/2 pfaltzgraff.bryan@graduacao.uerj.br 

Carolina Feder Hermida 2021/2 hermida.carolina@graduacao.uerj.br 

Cássia Garcia Fernandes 2021/2 fernandes.cassia@graduacao.uerj.br 

Danielle Rosendo Marques Mota 2021/2 mota.danielle@graduacao.uerj.br 

Fernanda De Carvalho Dos Santos 2021/2 santos.fernanda_2@graduacao.uerj.br 

Giovana Almeida Gonçalves 2021/2 goncalves.giovana@graduacao.uerj.br 

Igor Andrade Nunes 2021/2 nunes.igor@graduacao.uerj.br 

João Pedro Nunes Bandeira 2021/2 bandeira.joao@graduacao.uerj.br 

Juliana Pinheiro Queiroz Ferreira 2021/2 ferreira.juliana@graduacao.uerj.br 

Larissa Cristina Da Rocha Castro 2022/1 castro.larissa@graduacao.uerj.br 

Loreni Cristina De Jesus Lopes 2021/2 lopes.loreni@graduacao.uerj.br 

Lucas Vaz Estevam 2021/2 estevam.lucas@graduacao.uerj.br 

Oziel Juliao Fernandes Junior 2021/2 junior.oziel@graduacao.uerj.br 

Pedro Lucas Da Costa Fernandes 

Soares 
2021/2 soares.pedro@graduacao.uerj.br 

Rafael Nogueira De Souza 2020/2 souza.rafael@graduacao.uerj.br 

Thiago Do Nascimento Oliveira 2021/2 oliveira.thiago_3@graduacao.uerj.br 

Victor Hugo Almeida Santos 2021/2 santos.victor@graduacao.uerj.br 

Victor Lourenço Oliveira 2021/2 oliveira.victor_4@graduacao.uerj.br 
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ENGENHARIA ELÉTRICA (todas as ênfases) 

Caio Henrique 

Gonçalves 
2021/2 goncalves.caio@graduacao.uerj.br 

Sistemas De 

Potência 

Felipe Miguel De 

Lima 
2021/2 lima.felipe_1@graduacao.uerj.br 

Sistema De 

Potência 

Fernanda Araujo 

Coimbra Pinto 
2021/2 pinto.fernanda@graduacao.uerj.br 

Sistemas De 

Potência 

Gabriel Da Silva 

Marins De Souza 
2021/2 souza.gabriel_11@graduacao.uerj.br 

Sistemas De 

Potência 

Gabriel Da Silva 

Moreira 
2021/1 moreira.gabriel_1@graduacao.uerj.br 

Sistemas De 

Potência 

Gabriel Ferreira 

Gomes Da Silva 
2021/2 silva.gabriel@graduacao.uerj.br 

Sistemas De 

Potência 

Guilherme Antonio 

Porto Coimbra 
2021/2 coimbra.guilherme@graduacao.uerj.br 

Sistemas De 

Potência 

Igor Duarte Bispo 

Dos Santos 
2021/2 santos.igor_1@graduacao.uerj.br 

Sistemas De 

Potência 

Leonardo Oliveira 

Cardoso 
2021/2 cardoso.leonardo@graduacao.uerj.br 

Sistemas De 

Potência 

Lucas Dos Reis 

Gregório 
2021/2 gregorio.lucas@graduacao.uerj.br 

Sistemas De 

Potência 

Ney Braga De 

Carvalho 
2021/2 carvalho.ney@graduacao.uerj.br 

Sistemas De 

Potência 

Othon Kiemon 

Tsutiya Paris 
2021/2 paris.othon@graduacao.uerj.br 

Sistemas De 

Potência 

Pamella Oliveira Da 

Silva 
2021/2 silva.pamella_1@graduacao.uerj.br 

Sistemas De 

Potência 

Robson De Oliveira 

Novo 
2021/2 novo.robson@graduacao.uerj.br 

Sistemas De 

Potência 

Thaís Matos Keufner 2021/2 keufner.thais@graduacao.uerj.br 
Sistemas De 

Potência 

Thiago Rufino 

Rodrigues 
2021/2 rodrigues.thiago_1@graduacao.uerj.br 

Sistemas De 

Potência 

Victor Dias Costa 2021/2 costa.victor_2@graduacao.uerj.br 
Sistemas De 

Potência 

Vinicius Prata 

Barbosa 
2021/2 barbosa.vinicius@graduacao.uerj.br 

Sistemas De 

Potência 

Vitor De Oliveira 

Gama 
2021/2 gama.vitor@graduacao.uerj.br 

Sistemas De 

Potência 

Hugo Espinelli 

Amorim 
2021/2 amorim.hugo@graduacao.uerj.br 

Sistemas E 

Computação 

Ian Germano 

Guimarães Costa 
2021/2 costa.ian_1@graduacao.uerj.br 

Sistemas E 

Computação 

João Pedro Dos 

Santos De Oliveira 
2021/2 oliveira.joao_1@graduacao.uerj.br 

Sistemas E 

Computação 

Christian Mothe De 

Castro 
2021/2 castro.christian@graduacao.uerj.br 

Sistemas 

Eletrônicos 

Hugo Leonardo Rios 

De Almeida 
2021/2 hugo.almeida@graduacao.uerj.br 

Sistemas 

Eletrônicos 

Lucas Leite Costa 

Tavares 
2021/2 tavares.lucas@graduacao.uerj.br 

Sistemas 

Eletrônicos 

Rafael Augusto 

Marques Da Costa 
2021/2 costa.rafael_1@graduacao.uerj.br Telecomunicações 
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ENGENHARIA MECÂNICA 

Ágatha Menezes Pereira 2021/2 pereira.agatha@graduacao.uerj.br 

Alex De Carvalho Reis 2021/2 reis.alex@graduacao.uerj.br 

Diogo Almeida Prado 2021/2 prado.diogo@graduacao.uerj.br 

Ingriddy Ribeiro Dantas 2021/2 dantas.ingriddy@graduacao.uerj.br 

João Pedro Maximiano De Carvalho 2021/2 carvalho.joao@graduacao.uerj.br 

Juliana Rocha Da Silva 2021/2 silva.juliana_4@graduacao.uerj.br 

Natalia Uliana Medina 2021/2 medina.natalia@graduacao.uerj.br 

Paula De Souza Guimarães 2021/2 guimaraes.paula@graduacao.uerj.br 

Thonny Nogueira Nascimento 2021/2 nascimento.thonny@graduacao.uerj.br 

Ugo Abreu de Souza Barbosa 2021/2 barbosa.ugo@graduacao.uerj.br 

Victor Hugo Faustino Lucas 2021/2 lucas.victor@graduacao.uerj.br 
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